SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BVĐKT-KSNK
V/v cung cấp báo giá thu gom, vận chuyển,

xử lý chất thải y tế nguy hại

Khánh Hòa, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Các công ty tham gia dự thầu

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo,

xây dựng giá gói thầu “Thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải y tế nguy hại”. Để có căn

cứ xây dựng giá kế hoạch thực hiện gói thầu nêu trên, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh

Hòa kính mời các công ty/đơn vị có khả năng cung cấp gửi Hồ sơ báo giá với nội dung

cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CỦA ĐƠN VỊ YÊU CẦU BÁO GIÁ

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

- Người nhận: Khoa Kiểm soát Nhiễm khuẩn - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa

- Địa chỉ: 19 Yersin, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

- Điện thoại: 0911874957/0983003091

- Địa chỉ email: ksnkbvkh@gmail.com

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

 -  Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Khoa Kiểm soát Nhiễm khuẩn - Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Khánh Hòa - 19 Yersin, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

- Nhận qua email: các đơn vị báo giá gửi kèm file mềm tính năng kỹ thuật (word,

excel,…)  ksnkbvkh@gmail.com

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: từ 14h00 ngày 15/02/2025 đến trước 14h00 ngày

28/2/2025. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: tối thiểu 90 ngày kể từ ngày 15/2/2025.

II. NỘI DUNG YÊU CẦU BÁO GIÁ

1. Danh mục thực hiện yêu cầu báo giá (Danh mục chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

2. Địa điểm và các yêu cầu thực hiện: Nhà xử lý chất thải rắn y tế lây nhiễm - Khoa

Kiểm soát Nhiễm khuẩn - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa - 19 Yersin, phường Lộc

Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3. Thời gian thực hiện hợp đồng dự kiến: 365 ngày kể từ ngày hợp đồng được ký.

4. Dự kiến về các điều khoản thanh toán hợp đồng: thanh toán bằng chuyển khoản

một lần trong vòng 60 ngày kể từ ngày nhận được hóa đơn tài chính hợp lệ, biên bản tổng

kết tháng và chứng từ hoàn tất xử lý.

III. HỒ SƠ CHÀO GIÁ

- Thư giới thiệu có đủ thông tin liên hệ với Công ty/Nhà cung cấp dịch vụ.

mailto:ksnkbvkh@gmail.com

2

- Văn bản chứng minh Công ty/Nhà cung cấp có chức năng cung cấp dịch vụ (Giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh/Giấy phép hoạt động/Hợp đồng trúng thầu tương tự mời

chào giá).

- Bảng báo giá (có ký tên đóng dấu): trong đó giá chào đã bao gồm các loại thuế,

phí, lệ phí theo luật định, chi phí vận chuyển và các loại phí khác; thông tin kỹ thuật chi

tiết và hàng mẫu (nếu có).

Các đơn vị tham gia chào giá có thể liên hệ số điện thoại Khoa KSNK để tìm hiểu

thêm thông tin.

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa kính mời các đơn vị quan tâm gửi bản báo giá

trong thời gian và địa điểm nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Website Bệnh viện;

- Phòng TCKT;

- Lưu: VT, KSNK.

GIÁM ĐỐC

Phan Hữu Chính

3

Phụ lục

DANH MỤC YÊU CẦU BÁO GIÁ
(Kèm theo Công văn số:                 /BVĐKT-KSNK

ngày         tháng 02 năm 2025 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa)

TT Nội dung
Mã

CTNH

Mô tả yêu cầu về tính năng, thông số kỹ thuật và các thông tin liên

quan về kỹ thuật
Số lượng

Đơn vị

tính

Địa điểm

thực hiện

1

Chất thải y tế lây

nhiễm (vật sắc nhọn,

bông băng, gạc, kim

tiêm, …)

13 01 01

a) Yêu cầu về kỹ thuật chung:

-  Nhà thầu tham gia dự thầu phải chào đúng và đủ chủng loại, khối lượng

dịch vụ được webform trên Hệ thống.

- Hệ thống xử lý chất thải nguy hại đạt tiêu chuẩn kỹ thuật chất lượng ISO

9001:2015 về việc thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải nguy hại hoặc

tương đương được chứng nhận bởi cấp có thẩm quyền (còn hiệu lực)

- Hệ thống xử lý chất thải nguy hại đã được Bộ Tài nguyên & Môi trường

cấp phép hoạt động (còn hiệu lực)

b) Yêu cầu cụ thể:

Yêu cầu tần suất thu gom và thời gian giao nhận:

- Tần suất thu gom: thu gom hàng ngày kể cả thứ bảy, chủ nhật, lễ, tết.

- Thời gian: từ 8h- 9h và 13h00- đến 14h00.

- Thu gom dứt điểm không để tồn động.

Yêu cầu phương tiện vận chuyển:

- Sử dụng phương tiện vận chuyển đáp ứng đầy đủ các quy định tại Thông

tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ tài nguyên môi trường quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường.

- Cam kết sử dụng xe phải có thùng hoặc khoang kín được bảo ôn đảm bảo

nhiệt độ vận chuyển chất thải nguy hại có mức nhiệt độ 200 C (tài liệu chứng

minh bản photo đăng ký xe ô tô) khi thực hiện khai thác.

210.049 kg

Bệnh viện

Đa khoa

tỉnh

Khánh

Hòa

2 Chất thải giải phẫu 13 01 01 850 kg

3 Bóng đèn thải 16 01 06 50 kg

4

Chất thải là vỏ chai

thuốc, lọ thuốc, các

dụng cụ dính thuốc

thuộc nhóm gây độc tế

bào hoặc có cảnh báo

nguy hại từ nhà sản

xuất

18 01 04 1000 kg

5 Pin thải bỏ 16 01 12 50 kg

4

TT Nội dung
Mã

CTNH

Mô tả yêu cầu về tính năng, thông số kỹ thuật và các thông tin liên

quan về kỹ thuật
Số lượng

Đơn vị

tính

Địa điểm

thực hiện

- Xe vận chuyển có giấy phép lưu hành được cấp thẩm quyền cấp phép hoạt

động (còn hiệu lực). Xe phải có giấy phép riêng và phải có hệ thống GPS

được kết nối mạng thông tin trực tuyến, ghi lại hành trình vận chuyển chất

thải nguy hại.

- Thùng chứa chất thải nguy hại lây nhiễm và không lây nhiễm theo đúng

Thông tư 20/2021 TT-BYT về biểu tượng, màu sắc, tên chất thải biểu tượng,

có nắp đậy kín, bánh xe sử dụng được, không bị rơi vãi, rò rỉ chất thải trong

suốt quá trình lưu chứa và vận chuyển: thể tích ≥ 240 lít, màu vàng.

Yêu cầu kỹ thuật khu lưu giữ và thời gian xử lý:

- Yêu cầu kỹ thuật khu lưu giữ chất thải đạt tiêu chuẩn theo Thông tư số

20/2021/TT - BYT quy định về quản lý chất thải trong phạm vi khuôn viên

cơ sở y tế.

- Chất thải nguy hại được vận chuyển về phải ưu tiên xử lý trong ngày,

trường hợp chưa xử lý ngay trong ngày phải lưu giữ trong điều kiện nhiệt độ

200C và được xử lý hoàn toàn trong vòng 48h đối với chất thải do Bệnh viện

phát sinh và đối với chất thải được vận chuyển từ cơ sở y tế khác.

- Trong trường hợp đơn vị xử lý không đáp ứng được việc vận chuyển, lưu

giữ và xử lý chất thải đúng thời gian quy định mà cơ quan chức năng phát

hiện xử phạt bệnh viện thì đơn vị xử lý phải chịu hoàn toàn kinh phí nộp

phạt cũng như trách nhiệm đối với bệnh viện.

Lưu ý: Báo giá đã bao gồm thuế VAT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:11:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Phan Hữu Chính<phchinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:15:36+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa<bvdkt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:15:42+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa<bvdkt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:15:48+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa<bvdkt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:15:53+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa<bvdkt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T10:16:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa<bvdkt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!